令和元年度第４回大学院医学薬学府幹事会議事要旨

１．日 時  令和２年３月９日（月）１４時００分から１４時３０分

２．場 所  医学部３階会議室

３．出席者  薬学研究院 伊藤（素）学府長、石橋・森部・伊藤（晃）・戸井田各委員

       医学研究院 齋藤副学府長、中山・三木・金田・本橋各委員

 （事務部） 小川亥鼻地区事務部長

総務課 中山課長、齊藤副課長（総務担当）、正木総務第一係長、

坂井総務第二係長

       学務課 佐藤副課長（大学院担当）、大石大学院係長、西川大学院学務係主任

戸谷専門職員

４．令和元年度第３回大学院医学薬学府幹事会議事要旨（案）について

原案どおり承認された。

５．議 題

（１）令和元年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程修了予定者の課程修了の可否につい

て

伊藤学府長から本件について付議、医学領域を医学研究院・本橋委員、薬学領域を薬学

研究院・伊藤（晃）委員より資料に基づき説明、審議、承認を得た。

（２）令和元年度千葉大学大学院医学薬学府４年博士課程早期修了予定者の課程修了の可否に

ついて

伊藤学府長から本件について付議、医学領域を医学研究院・本橋委員、薬学領域を薬学

研究院・伊藤（晃）委員より資料に基づき説明、審議、承認を得た。

（３）令和元年度千葉大学大学院医学薬学府後期３年博士課程修了予定者の課程修了の可否に

ついて

   伊藤学府長から本件について付議、薬学研究院・伊藤（晃）委員より資料に基づき説明、

審議、承認を得た。

（４）令和元年度千葉大学大学院医学薬学府後期３年博士課程早期修了予定者の課程修了の可

否について

   伊藤学府長から本件について付議、薬学研究院・伊藤（晃）委員より資料に基づき説明、

審議、承認を得た。

（５）令和元年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程修了予定者の課程修了の可否について

伊藤学府長から本件について付議、医学領域を医学研究院・本橋委員、薬学領域を薬学

研究院・伊藤（晃）委員より資料に基づき説明、審議、承認を得た。

（６）千葉大学大学院医学薬学府規程の一部改正について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き資料に基づき説明、審議、承認を得た。

（７）その他

１）薬学研究院・伊藤（晃）委員から博士課程入試の外国語問題について、薬学領域におけ

る論文博士（乙号）の筆答試験に使いたい旨説明、審議、承認を得た。

２）医学研究院・齋藤委員から令和２年８月に実施の入試日程について提案、薬学領域にお

いて検討することとした。

３）医学研究院・齋藤委員から１２月及び３月に実施している修士課程及び博士課程４月入

学者の入学手続きを、９月中下旬に実施している１０月入学者と同一の日に行いたい旨提

案、審議、承認を得た。

７．その他

（１）次回の開催について

伊藤学府長から、次回は、５月上旬に開催を予定している旨発言があった。

（２）その他

今回をもって退任される委員から挨拶があった。

以上